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„Innowacja Roku 2010” dla Azotów Tarnów
Kapituła Konkursu „Innowacja Roku 2010” i jego organizator, Forum Biznesu, przyznały Azotom Tarnów
tytuł Laureata Konkursu „Innowacja Roku 2010” – za innowacyjną instalację granulacji mechanicznej
o zdolności produkcyjnej 1200 ton/dobę.

Konkurs odbył się pod patronatem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz Centrum Innowacji FIRE.

Nagrodzony projekt – nowa  instalacja granulacji mechanicznej o zdolności produkcyjnej 1200 ton/dobę –
ukończony został we wrześniu 2009 r. Realizując go, Azoty Tarnów wykorzystały zarówno wyniki badań własnych,
jak i wyniki badań prowadzonych we współpracy z krajowymi ośrodkami naukowymi i akademickimi:
Politechniką Wrocławską, Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie i Instytutem Nawozów Sztucznych w Puławach.
W projekcie tym zastosowano nowe, innowacyjne rozwiązania techniczne i urządzenia najnowszej generacji.
Instalacja ta – będąca jednym z podstawowych celów inwestycyjnych w obszarze nawozowym, zdefiniowanym
przez Azoty Tarnów w Prospekcie emisyjnym – pozwala na wytwarzanie nawozów mineralnych o stabilnej,
jednorodnej granulacji, co jest aktualnie jednym z kluczowych parametrów wymaganych na światowym rynku
nawozów mineralnych. Uruchomienie nowej wytwórni pozwoliło na znaczne zdywersyfikowanie oferty
produktowej Azotów Tarnów dla rolnictwa, a tym samym na wzmocnienie pozycji konkurencyjnej Spółki
w sektorze nawozów.

W efekcie Azoty Tarnów uruchomiły produkcję trzech nowych nawozów mineralnych: Saletrosanu 26 makro,
Saletry amonowej 32 makro i Saletrzaku 27 makro. Jakość nowych nawozów z Tarnowa została dostrzeżona
w prestiżowych  konkursach: Saletrosan 26 makro zdobył nagrodę główną, Złoty Medal, Targów Techniki Rolnej
„AGROTECH” w Kielcach oraz Nagrodę Specjalną na XXXIII Międzynarodowych Targach Rolno-Przemysłowych
„Agro-Tech” w Minikowie w kujawsko-pomorskiem w kategorii „Produkt o standardzie europejskim”, zaś
Saletrzak 27 makro nagrodzony został  Dużą Perłą w VIII edycji konkursu „Polskie Nawozy”, organizowanego
przez „Zielony Sztandar”.

 „Innowacja Roku” – jak czytamy na stronie internetowej Forum Biznesu – to ogólnopolski Program o charakterze
konkursowym, mający na celu promocję idei innowacyjności, nowoczesnych unikalnych i oryginalnych
rozwiązań, stymulowanie przedsiębiorstw w kierunku rozwoju innowacyjnej myśli technologicznej. Jego
zadaniem jest również penetracja rynku, pod kątem wyszukiwania, a następnie wytypowania innowacyjnych
wyrobów i technologii, które po poddaniu ocenie otrzymują certyfikat „Innowacja Roku”. Program adresowany
jest do firm, instytucji i organizacji działających na polskim rynku.


